
 
 

UCHWAŁA NR V/37/24 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Cielądz. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 
Statutu Gminy Cielądz, statutu sołectwa, a także za udział w sesjach Rady Gminy Cielądz i w posiedzeniach 
organizowanych przez Wójta Gminy Cielądz przysługuje dieta miesięczna w formie ryczałtu, zwana dalej 
„dietą” w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych). 

2. Dieta ulega obniżeniu za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy Cielądz lub na posiedzeniu 
organizowanym przez Wójta Gminy Cielądz o 20 %. 

3. Podstawą do wypłacenia diety jest obecność sołtysa na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu, potwierdzona 
podpisem sołtysa na liście obecności. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 
sołtysem w danym miesiącu. 

3. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 
danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

4. Sołtys jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Cielądz o braku wykonywania czynności 
związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 3, do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
rozliczeniowym. 

§ 3. Wypłata diety za dany miesiąc, następuje jednorazowo w terminie do 10-tego dnia następnego 
miesiąca. 

§ 4. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej poza granicami Gminy Cielądz przysługuje zwrot 
kosztów podróży według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz.U. Nr 66 z 2000 r. poz. 800, Nr 14 z 2002 r. poz. 138, Nr 33 z 2003 r. poz. 280) 
w wysokości maksymalnych stawek określonych na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 10031



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/195/21 Rady Gminy Cielądz z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet dla sołtysów Gminy Cielądz. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10031


	UCHWAŁA NR V/37/24 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-12-03T14:06:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




